Администрация г. Новошахтинска

ПРОТОКОЛ

Комиссия по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития города Новошахтинска

   13.03.2014                                                                                                                   №2

г. Новошахтинск

	Председатель:
	Мэр города Новошахтинска И.Н. Сорокин

	Секретарь:
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко

	Присутствовали члены комиссии, 5 человек:

	Авраменко Т.Г.
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города;

	Коденцова Т.В.
	заведующая финансовым отделом Администрации города;

	Лубенцов Ю.А.
	управляющий делами Администрации города;

	Солоницин М.В.
	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта;

	Туркатова Е.И.

	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам.

Приглашенные:

	Воронина В.В.
	начальник отдела экономики Администрации города;

	Овсянников Л.П.
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города;

	Сикач Л.П.
	директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (далее – МКУ «УЖКХ»).

Повестка дня:

1. Анализ показателей мониторинга процессов в реальном секторе экономики, финансово-банковской и социальной сферах муниципального образования «Город Новошахтинск» по итогам работы в январе-декабре 2013 года.

Докладчик: Ермаченко М.В. - заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
2. Об утверждении отчетов о реализации:

- долгосрочной городской целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Новошахтинске Ростовской области на 2012-2015 годы» за 2013 год, за весь период действия программы;

- городской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории г.Новошахтинска Ростовской области на 2011-2013 годы» за 2013 год, за весь период действия программы;

- городской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Новошахтинска в 2012-2013 годах» за 2013 год, за весь период действия программы.
- долгосрочной городской целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на 2011-2014 годы» за 2013 год, за весь период действия программы.

Докладчик: Сикач Л.В. - директор МКУ «УЖКХ», Овсянников Л.П. - начальник Управления социальной защиты населения Администрации города.
1. СЛУШАЛИ:

Заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики - М.В. Ермаченко (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Ю.А.Лубенцов, Т.В. Коденцова, И.Н. Сорокин.

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко принять к сведению.
2. Первому заместителю Главы Администрации города С.А. Бондаренко обеспечить выполнение программы строительства и ввода в эксплуатацию жилья на территории города Новошахтинска Ростовской области на 2014 год.
3. Заместителю Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта (М.В. Солоницину):

- принять меры по сокращению убытков от финансово-хозяйственной деятельности в отношении курируемого предприятия - МП «ККТС»;

- обеспечить проведение предприятиями, имеющими задолженность населения за жилищно-коммунальные услуги, инвентаризации задолженности, разделив ее на текущую, прошлых лет, безнадежную. Провести списание безнадежной задолженности;
- активизировать претензионно-исковую работу предприятий жилищно-коммунального хозяйства города;

- рассмотреть возможность индивидуальной работы с физическими лицами, имеющими наибольшую задолженность по оплате за жилищно-коммунальные услуги;
- в рамках подготовки показателей прогноза социально-экономического развития города Новошахтинска на 2015-2017 годы произвести корректировку показателя объема инвестиций в основной капитал по полному кругу предприятий и организаций за счет всех источников финансирования на 2014 год согласно уточненных статистических данных по итогам 2013 года.
4. Заместителю Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко:

- в целях повышения заработной платы, доведения ее до уровня среднеобластных показателей по видам экономической деятельности, легализации «теневой зарплаты» в организациях внебюджетного сектора экономики ежемесячно осуществлять ведение банка данных оплаты труда во внебюджетном секторе экономики и обеспечить рост обследуемых предприятий;

- в срок до 01.05.2014 провести мониторинг количества подписанных соглашений о социально-экономическом сотрудничестве на 2014 – 2016 годы с учетом планируемых к подписанию.

- при заключении (пролонгации) и реализации соглашений о социально-экономическом сотрудничестве с организациями и индивидуальными предпринимателями, ведущими хозяйственную деятельность на территории города ежемесячно проводить мониторинг уровня заработной платы с целью доведения ее до среднеобластного уровня;

- в целях увеличения показателей товарооборота в срок до 19.05.2014 совместно с отделом госстатистики №10 Ростовстата (Г.А. Лысенко) провести анализ торговых предприятий потребительского рынка, осуществляющих деятельность на территории города;

- оказывать содействие в развитии торговой сети города;
- в рамках подготовки показателей прогноза социально-экономического развития города Новошахтинска на 2015-2017 годы произвести корректировку показателя объема инвестиций в основной капитал по полному кругу предприятий и организаций за счет всех источников финансирования на 2014 год согласно уточненных статистических данных по итогам 2013 года.

5. Заместителю Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатовой:
- обеспечить доведение уровня средней заработной платы работникам муниципальных учреждений социальной сферы города до уровня средней заработной платы по Ростовской области в соответствии с утвержденными «дорожными картами».
6. Заместителю Главы Администрации города – начальнику финансового  управления Т.В. Коденцовой и председателю комитета по управлению имуществом Администрации города Т.Г. Авраменко в срок до 31.12.2014 обеспечить исполнение плана собственных доходов в полном объеме, снижение недоимки по налоговым и неналоговым платежам.
7. Председателю рабочей группы по реализации указа президента РФ от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» Ю.А. Лубенцову в срок до 01.05.2014 провести мониторинг качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг по итогам 2013 года.
2. СЛУШАЛИ:
Директора  МКУ «УЖКХ» - Сикача Л. В. (текст выступления прилагается).
Начальника Управления социальной защиты населения Администрации города - Овсянникова Л. П. (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Воронина В.В. – в связи с изменением бюджетного законодательства и утвер-ждением постановления Администрации города от 20.09.2013 №1144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска», реализация долгосрочных городских и ведомственных целевых программ прекращена с 01.01.2014, за исключением полномочий, возникающих в связи с подготовкой, согласованием и утверждением отчетов об их реализации за 2013 год и весь период реализации программ.
РЕШИЛИ:
1. Информацию директора МКУ «УЖКХ» - Л.В. Сикача, начальника Управления социальной защиты населения Администрации города Л.П. Овсянникова принять к сведению.
2. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Л.В.Сикач) своевременно утвердить отчеты о реализации долгосрочных городских целевых программ за 2013 год и весь период реализации программ в соответствии с Регламентом работы Администрации города.

3. Управлению социальной защиты населения Администрации города (Л.П. Овсянников) своевременно утвердить отчет о реализации долгосрочной городской целевой программы за 2013 год и весь период реализации программы в соответствии с Регламентом работы Администрации города.

4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ - М.В. Солоницина; на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
Председатель                                                                                                       И.Н. Сорокин

Протокол вела М.В. Ермаченко